Договор-счет

на выполнение работ (услуг) и поставки товаров

[bookmark: _GoBack]г. Мубарек                                                                                                                                    			 «___»______2022г.
__________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ____________________________________ действующий на основании устава с одной стороны и УЗВЧ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника Р.Н. Авлакулова действующего на основании Положения с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА , ОБЩАЯ СУММА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
1.1. Исполнитель обязуется изготовить продукцию, поставки товаров и прочие услуги , а Заказчик обязуется оплатить и принять на условиях, установленных настоящим Договором согласно спецификации:
Данная спецификация одновременно является протоколом согласования цены .
1.2. Сумма договора будет определяться за фактически выполненных работ (услуг) и объем поставки товаров и составляет ориентировочно _________________________________ (____________________________________________________________________________________) сум
1.3.Стоимость за единицу выполненных работ(услуг) а также поставки товаров будет определяться согласно « Протокола согласовании цен».
1.4. Дополнительные работы(услуг) дизайн, монтаж и демонтаж на местах, крепления и расходуемые материалы к настоящему договору не учтены в составе работ(услуг). Все затраты связанные дополнительными работами будут определяться отдельно.
1.5.Начапом выполнения работ является оплата в размере 15 % от суммы в договоре, путем перечисления «Заказчиком» на расчетный счет «Исполнителя» в течение 15 банковских дней с момента подписания настоящего договора
2. УСЛОВИЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ И ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
2.1.	Срок поставки продукции 20 рабочих дней со дня поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя и утверждения оригинал-макета со стороны Заказчика.
2.2. Изготовление и поставка продукции осуществляется в соответствии с переданным и утвержденным Заказчиком оригинал макетом для изготовления продукции.
2.3.При отсутствии у Заказчика оригинал-макета в готовом виде для использования, Исполнитель по поручению Заказчика принимает на себя обязательство по изготовлению оригинал-макета за дополнительную плату. Заказчик должен осмотреть подписать (либо указать на требуемые исправления) разработанный и предоставленный оригинал-макет в течении 7 (семи) рабочих дней с момента представления на утверждение Заказчику.
2.4. Исполнитель приступает к изготовлению продукции и в установленные сроки извещает Заказчика о готовности продукции для передачи Заказчику.
2.5. Предварительная проверка продукции по качеству и количеству осуществляется уполномоченными представителями Заказчика на складе Исполнителя. Представитель заказчика при получении продукции должен предъявит паспорт и надлежаще оформленную доверенность.
2.6. Продукция считается переданной Исполнителем и принятой Заказчиком в момент фактической передачи продукции и подписания накладной - счет-фактуры и акта выполненных работ (услуг).
2.7.Заказчик обязан вывезти продукцию за свой счет и в течении 7 (семи) дней со дня извещения Исполнителем Заказчика.
3.ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Выполнить принятие им обязательств в соответствие с настоящим Договором.
3.1.2. Передать, уполномоченному лицу Заказчика, продукцию в полном объеме.
3.2.Исполнитель в праве:
         3.2.1.Привлекать третьих лиц для выполнения принятых им обязательств, оставаясь при этом ответственным за выполнение этими лицами работ перед Заказчиком.
3.2.2.3апрашивать у Заказчика информацию, которая необходима для выполнения работ.
3.2.3. Требовать от Заказчика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
З.З. Заказчик обязан:
3.3.1.Оплатить работы в соответствии с указанному пунктами
3.3.2.Принять	изготовленную Исполнителем продукцию и товаров в соответствии с настоящим договором.
4.3аказчик вправе:
4.1. В любое время проверять ход и качество выполняемой работы, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
5.0С0БЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. В случае если Заказчик аннулирует заказ после начала непосредственного изготовления заказа, Заказчик обязан пропорционально оплатить все возникшие издержки и расходы.
5.2. Претензии в отношении продукции, не соответствующей по качеству, стандартам и техническим требованиям, ранее оговоренным Сторонами, может быт предъявлена Заказчиком не позднее 5 дней с момента получения продукции.
5.3. При наличии обоснованных претензий Заказчика в отношении качества Исполнитель обязуется в 15-дневный срок запенить продукцию за собственный счет.
5.4. В случае несогласия ЗАКАЗЧИКА с изменением Цены продукции или прочие условия договора, СТОРОНЫ вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору и расторгнуть его в одностороннем порядке. Договор будет считаться расторгнутым по истечении 5 Iпяти) рабочих дней с момента получения ЗАКАЗЧИКОМ письменного уведомления ИСПОЛНИТЕЛЮ о его расторжении.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. 3а не исполнение и(или) нарушение сроков оплаты, предусмотренных пункта 2.2. Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
6.2. 3а не исполнение и(или) нарушение сроков поставки продукции, согласно пункта 3.1. Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

7.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые СТОРОНА не могли предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные явления природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления решения, повлекшего невозможность исполнения настоящего договора.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. В случае возникновения разногласий все споры решаются путем двухсторонних переговоров, а при невозможности прийти к соглашению, все споры подлежат рассмотрению экономическим судом города Ташкента.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны сторонами.
8.3. Настоящий	договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
8.4. При возникновении споров и разногласий стороны руководствуются действующим законодательством РУз.
9.СРОК ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня регистрации и действует до 31.12.2022г.
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                          «ЗАКАЗЧИК»
 УЗВЧ
 Адрес: г. Мубарек.
Пос. «Дружба»
Р/с:20210000100381865001
в Узпромстройбанк, Мубарекский ф-л
г.Мубарек
МФО: 00186
ИНН: 200698487
ОКЭД: 84220
Регистрацинный код заказчика НДС__________

________________________Р.Н. Авлакулов

Приложение №1
К договору № ______
От «_______» __________ 2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1
на изготовления полиграфические продукции и оформительных робот (услуг).

	№
	Наименование видов услуг
	Един.
измер
	Цена за ед. изм. (в сумах)

	1
	Изготовление бланков на бумаге на цифровом типографическом аппарате
 АЗ 1+0
 А3 1+1
 А4 1+0
 А4 1+1

Шт
Шт
Шт
Шт

	2
	Изготовление дверных табличек из 11ВХ размеров 12x32
	Шт

	3
	Изготовление дверных табличек из импортных материалов размеров 12x32
	Шт

	4
	Изготовление дверных табличек из импортных материалов размеров 12x32 с гравировкой на фрезере
	Шт

	5
	Изготовление вывесок размером 60x90 с рамкой из ПВХ
	Шт

	6
	Изготовление вывесок размером 60x90 на твердым основе
	Шт

	7
	Изготовление на праздничные дни различных плакатов, панно
и постеров с установкой монтажных элементов в готовым виде на
	М2

	8
	Широкоформатная цветная печать на баннере Произ-во Китай
	М2

	9
	Изготовление стендов на основе д/ каркасе
	М2

	10
	Изготовление объемных макетов без борта из ПВХ
	см

	11
	Изготовление объемных макетов с бортом из ПВХ
	см

	12
	Изготовление объемных макетов с бортом из акрила без световых диодов
	см

	13
	Изготовление объемных макетов с бортом из акрила со световыми диодами
	см

	14
	Цветная печать на фотобумаги с разработкой дизайна
	А4

	15
	Цветная печать АО на плотной бумаге
	АО

Примечания: Стоимости работ и услуг будут определяться при поступления расходных материалов

Заказчик:_______________                            			Исполнитель: __________________